
 
 
 

 
 
Strana 1/3 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  19/SML4193/SoVS/DS 

D O D A T E K  Č .  3  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 

DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA 

LINKÁCH U8, U28, T2 A TRATI 089 V ÚSEKU RYBNIŠTĚ - VARNSDORF 

 

S M L U V N Í  S T R A N Y : 

Objednatel: 
Ústecký kraj  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Ústecký kraj“ nebo „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
České dráhy, a.s. 
Sídlo:   Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
Zastoupený: Ivanem Bednárikem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Jiřím 

Ješetou, členem představenstva 
IČ:    70994226  
DIČ: CZ70994226 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Praha,  

číslo účtu 10188-133605011/0100, variabilní symbol: 06RRRR05 
(„RRRR“ bude nahrazeno číslem roku, ke kterému bude příslušná 
platba vztažena) 

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
v oddílu B, vložka číslo 8039 

 
 (dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 



 
 
 

 
 
Strana 2/3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 9. prosince 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 
č.  19/SML4193/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U8, 
U28, T2 a trati 089 v úseku Rybniště - Varnsdorf (dále jen „Smlouva“), k níž 
následně Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 a 2; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemné shody tento dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“): 

 
ČLÁNEK 1 

ÚHRADA ZÁLOH STANIČNÍHO POPLATKU 
 

1. Doplňuje se čl. 4 Smlouvy o odst. 12. v následujícím znění: 

„Za účelem stanovení změny výše staničního poplatku nebo jiného poplatku 
stanoveného na základě Prohlášení o dráze, který upravuje úhradu poplatku za 
přístupové komunikace a který je Dopravce povinen dle obecně závazných právních 
předpisů hradit při realizaci objednaného dopravního výkonu v souladu s touto 
Smlouvou dle čl. 4 odst. 9 písm. b), předloží počínaje rokem 2022 Dopravce 
Objednateli ve lhůtě do 15. ledna výpočet takové výše pro příslušný kalendářní rok.  

Staniční poplatek nebo jiný poplatek stanovený na základě Prohlášení o dráze bude 
ve výši dle odstavce výše Objednatelem poskytnut počínaje rokem 2022 Dopravci 
formou zálohové platby a to vždy ve lhůtě 30 dní od obdržení účelové dotace ke krytí 
nákladů Ústeckého kraje na kompenzace dopravcům ve veřejné železniční osobní 
dopravě v daném roce ze strany Ministerstva dopravy. Tato záloha bude součástí 
vyúčtování dle čl. 4 odst. 9 Smlouvy. 

Pro účely vypořádání staničního poplatku připadajícího na kalendářní rok 2021 
Smluvní strany prohlašují, že Dopravce příslušný výpočet již předložil, na základě 
čehož Objednatel podal žádost o poskytnutí účelové dotace ve výši na základě žádosti. 
Dopravci bude v roce 2021 poskytnuta formou zálohové platby z účelové dotace, a to 
ve výši dle podané žádosti a to ve lhůtě do 21 dní od data účinnosti tohoto dodatku. 
Tato záloha bude součástí vyúčtování dle čl. 4 odst. 9 Smlouvy.“ 

 

ČLÁNEK 2 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 3 v registru smluv 
provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 3 
byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: e52cdsf a na e-mail: 

  



 
 
 

 
 
Strana 3/3 

 

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 3, zůstávají nadále 
v platnosti. 

4. Dodatek č. 3 je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 3 bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje ze dne 10. listopadu 2021. 

Podpisy Smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 3 ke Smlouvě před jeho 
podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své 
podpisy: 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne…………. 

 
 
V ………………..dne……………. 

 
za Objednatele: 

 
 
 

………………………………………. 

 
za Dopravce: 

 
 
 

………………………………………. 
 

Ústecký kraj 
JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 

České dráhy, a.s. 
  

Ivan Bednárik, MBA 
předseda představenstva 

 

  
 
 
 

………………………………………. 
  

České dráhy, a.s. 
 

Ing. Jiří Ješeta 
člen představenstva 

 

 


